1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN MAI

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Mai, ngày      tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc bổ sung nội dung Tổng kết công tác phòng chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực nhiệm kỳ đại hội XIII của Đảng

(Từ ngày 01/01/2021 đến 30/6/2025)

  Thực hiện Công văn số 58-CV/ĐU, ngày 10/9/2025 của Đảng ủy xã Sơn

Mai về việc báo cáo Tổng kết công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu

cực nhiệm kỳ đại hội XIII của Đảng.

 Ngày 12/9/2025 UBND xã Sơn Mai đã ban hành Báo cáo số 140/BC-

UBND ngày 12/9/2025 về việc báo cáo Tổng kết công tác phòng chống tham

nhũng, lãng phí, tiêu cực nhiệm kỳ đại hội XIII của Đảng cho Đảng ủy xã Sơn

Mai.

Tuy nhiên tại phần:  I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ CÔNG TÁC

PCTNLPTC

Tại mục 5 của báo cáo:  5. Công tác phát hiện, xử lý tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực  (qua công tác tự kiểm tra nội bộ sở, ngành và các cơ quan cấp xã;

qua công tác kiểm tra, giám sát của cấp ủy, ủy ban kiểm tra; qua công tác giải

quyết khiếu nại, tố cáo; kết quả phát hiện, xử lý của cấp ủy, cơ quan chức năng

cấp trên)

Từ ngày 01/01/2021 đến 30/6 2025: UBND xã báo cáo không có cán bộ,

công chức nào có dấu hiệu vi phạm tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trên địa bàn

xã. Tuy nhiên nội dung trên chưa đảm bảo theo yêu cầu của báo cáo:

Vì vậy UBND xã Sơn Mai xin bổ sung lại nội dung tại mục 5 của báo cáo

trên như sau:

Năm 2022: Công an tỉnh đã phát hiện có 01 vụ việc do công chức Văn

phòng HĐND&UBND xã Long Mai (củ) nay là xã Sơn Mai đã giả mạo chữ ký

của Lãnh đạo UBND xã và công chức Tư pháp - Hộ tịch để chứng thực hợp

đồng giao dịch.

UBND xã đã phối hợp với công an tỉnh và công an huyện để xác minh lấy

lời khai, xác minh chữ ký giả mạo nêu trên, công an huyện đã xử lý về hành vi

giả mạo chữ ký của lãnh đạo và công chức Tư pháp là cấu thành hành vi tham

nhũng, lãng phí, tiêu cực. Và sau đó Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy đã xử lý theo

quy định của Đảng, cho đến nay đã xử lý xong.

 Trên đây là báo cáo về việc bổ sung nội dung Tổng kết công tác phòng

chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực nhiệm kỳ đại hội XIII của Đảng (Từ ngày

2

01/01/2021 đến 30/6/2025). UBND xã Sơn Mai báo cáo Ban Thường vụ Đảng

ủy xã Sơn Mai theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ xã;

- CT các PCT UBND xã;

- Văn phòng Đảng ủy xã;

- C, PCVP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

-

		2025-09-24T07:51:37+0700

		2025-09-24T09:29:46+0700

		2025-09-24T09:29:46+0700

		2025-09-24T09:29:46+0700